
 

Projekt: Místní akční plán pro region Vysokomýtsko IV., Číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008252 

 
 

ZÁPIS  
1. setkání 

Pracovní skupiny financování 
 

MAP IV Vysokomýtsko 
6. 2. 2024, 15:30 – 16:30 hod., Sál Jednoty bratrské v Choceň 

 

Přítomni – za pracovní skupinu: PhDr. Zdena Müllerová, Mgr. Monika Bystřická Mandíková, Ing. Anna 
Ludvíčková, Bc. Martina Lorencová, Renata Benešová, Jan Pažin 
Omluveni – za pracovní skupinu: --- 
 
Přítomni – za realizační tým: Petra Čejková, Veronika Pažinová, Kateřina Novotná 
Omluveni – za realizační tým: --- 
 
Body jednání: 

• Uvítání 

• Představení projektu MAP IV 

• Plánování aktivit 

• Sdílení zkušeností 

• Diskuse 

• Závěr 

 
Průběh jednání: 
Veronika Pažinová uvítala účastníky na prvním setkání pracovní skupiny financování. Členům pracovní 
skupiny představila novou kolegyni Kateřinu Novotnou. 
 
Pracovní skupina financování pokračuje ve stejném složení jako v projektu MAP III. Jejími členy jsou: 

• PhDr. Zdena Müllerová, ředitelka ZŠ Sv. Čecha, Choceň 

• Mgr. Monika Bystřická Mandíková, ředitelka ZŠ Knířov, Vysoké Mýto 

• Ing. Anna Ludvíčková, manažer MAS Litomyšlsko, o. p. s. 

• Bc. Martina Lorencová, ředitelka MAS NAD ORLICÍ, o. p. s. 

• Renata Benešová, odbor školství, Vysoké Mýto 

• Jan Pažin, starosta města Choceň 
 
 
Představení projektu MAP IV 
Veronika Pažinová představila členům PS projekt MAP IV. Nejprve se věnovala představení pracovních skupin 
projektu. Členy seznámila se 4 pracovními skupinami – pracovní skupina financování, pracovní skupina rovné 
příležitosti, pracovní skupina podpora moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji klíčových 
kompetencí a pracovní skupina čtenářské gramotnosti. Představila také jejich členské základny. Informovala 
přítomné, že ostatní tři pracovní skupiny se sejdou v druhé polovině měsíce února. Dále se věnovala druhé 



 

Projekt: Místní akční plán pro region Vysokomýtsko IV., Číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008252 

 
 

stěžejní činností projektu MAP IV, a to jsou implementační aktivity. Projekt MAP IV Vysokomýtsko má 
definované 4 implementační aktivity: 
 

1. Podpora rozvoje celoškolských přístupů k oblasti wellbeingu 
2. Podpora vedení škol, školských zařízení a zřizovatelů 
3. Zvyšování kompetencí pracovníků ve vzdělávání 
4. Zvyšování kompetencí dětí a žáků 

 
Členy seznámila s jednotlivými aktivitami, které jsou od ledna 2024 v jednotlivých oblastech realizovány. 
Představila jim plán aktivit na období leden – červen 2024. Tyto aktivity vycházejí z plánování místního 
akčního plánování v období projektu MAP III, respektive z činností pracovních skupin v tomto období a 
z aktualizace akčních plánů.  
Dále členy seznámila s povinnými aktivitami, které má realizační tým předepsané v Postupech MAP IV, a těmi 
jsou: 

• Spolupráce projektem s IDZ 
o RT je s pracovníky tohoto projektu v kontaktu, avšak se ještě nekonalo žádné setkání. 

• Spolupráce s IPs 
o Do této aktivity spadají projekty Kurikulum a Střední článek. RT se zúčastnil setkání s těmito 

dvěma projekty, a to v lednu na pracovišti NPI v Pardubicích. Členům pracovní skupiny přenesl 
informace, které byly na setkání řešeny. 

 
Plánování aktivit 
Členové souhlasí se všemi aktivitami, které jsou v rámci projektu MAP IV na období leden – červen 2024 
naplánovány. Aktuálně nemají další podněty k plánovaným aktivitám.  
 
Sdílení zkušeností 
Konec setkání pracovní skupiny byl věnován sdílení zkušeností mezi členy pracovní skupiny.  
 
Další setkání pracovní skupiny proběhne do konce školního roku 2023/2024.  
Zapsala: Veronika Pažinová dne 6. 2. 2024 


